55
ЦАНГИ ДЛЯ
АВТОМАТОВ ПРОДОЛЬНОГО ТОЧЕНИЯ
6
Оглавление.
ЦАНГИ ДЛЯ АВТОМАТОВ ПРОДОЛЬНОГО ТОЧЕНИЯ
ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
ЗАЖИМНЫЕ ЦАНГИ

L
Ød ØD K
Пример заказа
E 109080     - для круглого прутка;
E 109070S  - для шестигранного прутка;
E 109055V  - для квадратного прутка.
13
Цанги для автоматов продольного точения.
Зажимные цанги армированные
твердым сплавом (главный шпиндель)
Обозначение d,
мм
D,
мм
L,
мм K Максимальный размер
отверстия, мм
HME 101 8 12 42 32 5
HME 109 10 155 475 20 6
HME 111 10 16 46 40 7
HME 116 13 19 635 20 8
HME 117 14 18 46 26 10
HME 118 14 195 46 30 10
Обозначение d,
мм
D,
мм
L,
мм K Максимальный размер
отверстия, мм
HME 120 15 21 64 32 11
HMEF 16-1076 16 21 64 32 11
HME 138 20 28 67 32 16
HME 145 25 35 77 32 20
HME 157 30 42 80 32 26
Обозначение d,
мм
D,
мм
L,
мм K Шаг,
мм
Макс. р-р отверстия, мм
120 ES 15 21 64 32° 1 12 - -
140 ES 22 30 55 30° 1 17 - -
148 ES 28 38 70 30° 1 25 - -
157 ES 30 42 80 32° 1 25 - -
161 ES 32 45 75 30° 1 25 240 -
Обозначение d,
мм
D,
мм
L,
мм K Шаг,
мм
Макс. р-р отверстия, мм
162 ES 35 43 70 30° 1 30 22 -
163 ES 35 48 80 30° 1 30 24 -
171 ES 42 55 94 30° 1 36 22 -
173 ES 48 60 94 30° 1 42 36 -
185 ES 66 84 110 30° 1 60 50 -
Зажимные цанги SUPERGRIP
с рифлениями на рабочей поверхности (главный шпиндель)